
JID: PCR99ETRpo43193763 
Č.j.: PPR-16415-23/ČJ-2023-990656 

 
 
 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
eu-INIS – ISF Národní projekt ETIAS - Úprava IS OBZOR pro integraci  

se systémem ETIAS – ISF/15/04 

 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen“ ZZVZ“) a příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

 

Smluvní strany: 
Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha 

IČ:       00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Zastoupená:  plk. Mgr. Jiřím Stuchlým, náměstkem ředitele pro vnitřní hranici 
Ředitelství služby cizinecké policie, ředitelem projektu ETIAS 

příjemce faktury:  Policejní prezidium ČR, ŘLZ, Oddělení programového financování, 
P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5 

kontaktní osoba pro fakturaci:   

       

ISDS:  gs9ai55 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

AUROTON COMPUTER, spol. s r.o. 

se sídlem:    Desenská 612/35, 19000 Praha 9 

zastoupen:     

ISDS:     hctn9ef 

IČ:      43871437 

DIČ:      CZ43871437 

bankovní spojení:   Unicredit bank 

číslo účtu:    35102111/2700 

kontaktní osoba/y:    

tel. číslo:     

e-mail:      

   

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5013 

(dále jen „dodavatel“) 

(společně též „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu (dále jen „smlouva“) 



Stránka 2 z 13 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli plnění specifikované 
touto smlouvou a jejími přílohami, dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

Dodavatel na základě této smlouvy dodá objednateli plnění týkající se úpravy IS OBZOR pro 

integraci se systémem ETIAS – ISF/15/04 (dále jen „předmět plnění“ nebo též „dílo“).  

1.2 Předmět plnění je podrobně specifikován v příloze č. 1 a zahrnuje zejména: 

a) úprava IS OBZOR; 

b) dodání dokumentace související s předmětem plnění, a to zejména technickou dokumentaci, 
včetně detailního popisu dodaného řešení, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy, 
uživatelský manuál, a to v českém jazyce; 

1.3 Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele plnění převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně 
a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu. 

 

II. CENA ZA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel má povinnost zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu. 

2.2 Celková cena Předmětu plnění je 890 000.00 Kč bez DPH (slovy: (osmsetdevadesáttisíc korun 
českých), tj. 1 076 900.00 Kč včetně 21 % DPH (slovy: jedenmilionsedmdesátšesttisícdevětset 
korun českých). 

2.3 Podrobné určení ceny předmětu plnění, včetně rozpisu cen jednotlivých položek plnění, je 
uvedeno v příloze č. 2 smlouvy.  

2.4 Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, 
nepřekročitelnou. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které dodavateli v souvislosti 

s řádným poskytováním dohodnutého plnění vzniknou, vč. veškerých licenčních poplatků, 
nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení apod., a jsou v nich zohledněna rizika, 
bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu k celkové době plnění dle této smlouvy. 

2.5 Cena plnění může být upravena pouze v případě změny zákonné procentní sazby DPH, a to ode 
dne účinnosti příslušné změny. 

2.6 Veškeré ceny dohodnuté v této smlouvě jsou ceny v korunách českých.  

2.7 Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (dále jen „faktura) za předmět plnění do 15 dnů 
ode dne podpisu závěrečného akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 

2.8 Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti 
obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat 
označení dodavatele, objednatele a příjemce faktury. Povinnou součástí faktury bude dále 
označení názvu projektu „Národní projekt ETIAS“, reg. číslo ISF/15/04. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, 

je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět dodavateli. Vrácením pozbývá faktura 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 2. 10 

smlouvy. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

2.9 Přílohou faktury je originál oboustranně podepsaného akceptačního protokolu zástupci 
smluvních stran, jinak objednatel nebude fakturu dodavatele akceptovat.  

2.10 Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení na adresu příjemce faktury 
s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. 

následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci 
faktury. V případě doručení na jinou adresu neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení 
s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, 
pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 



Stránka 3 z 13 

 

2.11 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedených ve smlouvě. 

2.12 Objednatel neposkytuje Prodávajícímu finanční zálohy na předmět plnění nebo jeho části. 

2.13 V případě, že předmětem plnění dle smlouvy, tj. zboží či služby, které je určeno výhradně a 
zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se objednatel nepovažuje za osobu 
povinnou k dani, nelze na objednatele aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle 
ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH. 

 

III. TERMÍN, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  
3.1 Místem plnění dle této smlouvy je Mezinárodní letiště Václava Havla Praha. 

3.2 Řádně a včas dodaný předmět plnění dle odst. 1.1 smlouvy je předán okamžikem akceptace tj. 
podpisem závěrečného akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. Podpisu 
akceptačního protokolu předchází akceptační řízení.  

3.3 Dodavatel je povinen při předání předmětu plnění objednateli předat veškerou dokumentaci 
související s předmětem plnění, a to zejména technickou dokumentaci, včetně detailního popisu 
dodaného řešení, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy, uživatelský manuál, a to v českém 
jazyce. 

3.4 Dodavatel je povinen dodat předmět plnění do 15. 11. 2023 s tím, že termín nasazení úprav IS 
OBZOR do provozu souvisí se spuštěním CS ETIAS a je určován na základě shody orgánů EU 
– zejména eu-LISA a Evropské komise. Zahájení rutinního provozu systému je dle aktuálního 
harmonogramu eu-LISA plánováno k 15. listopadu 2023.  

3.5 Na základě shora uvedeného si objednatel vyhrazuje možnost změny harmonogramu úprav IS 
OBZOR s ohledem na změny harmonogramu CS ETIAS iniciovaných ze strany eu-LISA nebo 

Evropské komise.  

3.6 Dodavatel se zavazuje při plnění díla reagovat na případné aktualizace technických 
dokumentací vycházejících jednak z projektu národního systému ETIAS a jednak 
poskytovaných ze strany EU v rámci sjednaného předmětu plnění.  

3.7 Dodavatel při plnění díla nesmí z důvodů zachování kontinuity a udržení stávajících parametrů 
provozu a dostupnosti IS OBZOR ohrozit funkčnost systému, jehož spolehlivost je stávající 
smlouvou nastavena na 99,5%.  

3.8 Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout objednateli 
i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost 

 

IV. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

4.1 Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění: 

a) odpovídá sjednané specifikaci; 

b) je bez faktických vad; 

c) je bez právních vad. 

4.2 Dodavatel poskytuje objednateli záruku na předmět plnění na dobu 36 měsíců ode dne 

následujícího po dni akceptace. Zárukou přejímá dodavatel závazek, že dodané plnění bude po 
tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová 
smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne 
v době trvání záruky. Objednatel je povinen záruční vady oznámit dodavateli neprodleně od 
jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou trvá vada, za kterou odpovídá dodavatel, 



Stránka 4 z 13 

 

a to od doby oznámení vady objednatelem až do jejího úplného odstranění dodavatelem. 

Dodavatel je povinen odstranit vadu do 30 dnů od jejího řádného nahlášení. 

4.3 SLA se bude řídit podmínkami pro SLA v systému OBZOR. 

4.4 Dodavatel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob, a to 

včetně práv k předmětům duševního vlastnictví. 

4.5 Záruka za plnění se nevztahuje na případy a situace, které potenciálně nastanou v důsledku 
legislativních nebo provozně-technických změn nezávislých na vůli smluvních stran oproti 
podmínkám sjednaným touto smlouvou. 

4.6 Dodavatel neodpovídá za vady plnění způsobené vyšší mocí, neoprávněným zásahem či 
opomenutím objednatele nebo třetí osoby na straně objednatele v rozporu s dokumentací, 
písemně prokazatelně předanými doporučeními výrobce nebo dodavatele. 

4.7 Plnění má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou. Za vady se považují i vady 
v návodech k použití, dokladech a dokumentech. 

4.8 Objednatel uplatní požadavek na odstranění vady na Helpdesk dodavatele.  

4.9 Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy. 

4.10 Veškeré činnosti související s odstraněním vady činí dodavatel sám na své náklady (včetně 
nákladů na dopravu) v součinnosti s objednatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost objednatele. 

 

V. SMLUVNÍ SANKCE  

5.1 V případě prodlení dodavatele s poskytnutím plnění dle této smlouvy vzniká objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,15 % z celkové ceny plnění včetně DPH, a to za každý den 
prodlení.  

5.2 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je dodavatel 

oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

5.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní 
pokuty nebo slevy z ceny nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

 

VI. MLČENLIVOST A DŮVĚRNÉ INFORMACE 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, 
které se dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizaci předmětu plnění této smlouvy, ani je 
neposkytnou jiným osobám bez předchozího výslovného souhlasu druhé smluvní strany. 

6.2 Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku. 

6.3 Informace poskytnuté dodavatelem objednateli v souvislosti s realizaci předmětu plnění této 
smlouvy se považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost dodavatel objednatele předem 
písemně upozornil a objednatel dodavateli písemně potvrdil svůj závazek zachovávat důvěrnost 
těchto informací. Pokud jsou důvěrné informace dodavatele poskytovány v písemné podobě 
anebo ve formě textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je dodavatel 
povinen upozornit objednatele na důvěrnost takového materiálu též jejím vyznačením alespoň 
na titulní stránce nebo přední straně média. 



Stránka 5 z 13 

 

Informace poskytnuté dodavatelem objednateli v souvislosti s realizací předmětu plnění této 
smlouvy se považují za důvěrné: 

Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“  

6.4 Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 
povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 

6.5 Za důvěrné informace objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá data, která obsahuje 
systém objednatele, která do něj mají být, byla nebo budou dodavatelem, objednatelem či 
třetími osobami vložena i data, která z něj byla získána. Bez ohledu na ostatní ustanovení této 
smlouvy jsou za důvěrné informace objednatele považovány též zdrojové kódy systému 
objednatele, jejichž poskytnutí třetí osobě by mohlo ohrozit bezpečnost dat objednatele v tomto 

systému. 

6.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků smluvní 
strany či právních předpisů; 

b) měla přijímající smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními 
stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle a 
je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi. 

6.7 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a 

za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

6.8 Ujednání této smlouvy upravující ochranu důvěrných informací se nevztahují na skutečnosti, 
které je nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle platných právních předpisů včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu.  

6.9 Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 
smlouvy a účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti 
této Smlouvy. 

 

VII. PRAVIDLA PUBLICITY 

7.1 Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je spolufinancován z fondů EU Národního 
programu Fondu pro vnitřní bezpečnost v rámci projektu „Národní projekt ETIAS“, registrační 
číslo ISF/15/04, je dodavatel povinen dodržovat další níže uvedené povinnosti.  

7.2 Dodavatel je povinen předkládat k proplacení pouze účetní doklady označené názvem a číslem 
projektu: 

Název projektu: „Národní projekt ETIAS“ 

Registrační číslo: ISF/15/04 

7.3 Smluvní strany se zavazují po dobu deseti let od ukončení projektu, nebo minimálně do konce 
roku 2033 archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu zakázky za účelem ověřování 
plnění povinností vyplývajících z podmínek Národního programu Fond pro vnitřní bezpečnost, 
poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Odboru fondů EU v oblasti vnitřních věcí Ministerstva vnitra ČR, 



Stránka 6 z 13 

 

Ministerstvu financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby 

tyto povinnosti ve vztahu k předmětu plnění plnili také poddodavatelé podílející se na této 
zakázce. 

7.4 Zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu zakázky plnili také poddodavatelé 
podílející se na této zakázce. 

7.5 Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit povinnými 
prvky vizuální identity – viz Pravidla pro žadatele a příjemce (kapitola 20) v rámci národních 
programů Azylového, migračního a integračního fondu a Fondu pro vnitřní bezpečnost v 
aktuálním znění dostupných na webových stránkách odpovědného orgánu - 

https://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d. Dodavatel 

prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen.  

 

VIII. LICENCE 

8.1 V případě, že předmětem plnění dle této smlouvy je i plnění, které naplňuje znaky autorského 
díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), objednatel má k tomuto 

dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem následující licenci: 

a) objednatel má nevýhradní, přenosné, časově a územně neomezené právo užít autorské 
dílo ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu. Objednatel má právo autorské dílo 
zpracovávat, upravovat či jinak měnit, a to i prostřednictvím třetích osob. Objednatel je 
oprávněn tuto licenci ve formě sublicence poskytnout třetí osobě, nebo ji na třetí osobu 
převést, a to v celém rozsahu, nebo jenom ohledně určitých práv vyplývajících z licence;  

b) účinek poskytnuté licence nastává okamžikem předání plnění dle této smlouvy, do 
okamžiku předání je objednatel oprávněn autorské dílo užit v rozsahu a způsobem 
nezbytným k provedení akceptace příslušného plnění; 

c) v případě, že předmětem plnění je tzv. software vytvořený na zakázku, tedy software 
vytvořený pro účely plnění této smlouvy, licence dle tohoto článku smlouvy se vztahuje 
i na zdrojové kódy, včetně přípravných koncepčních materiálů k takovému software. 
Dodavatel je povinen při předání plnění dle této smlouvy, tedy před podpisem 
akceptačního protokolu nebo protokolu o převzetí software vytvořeného na zakázku, 
předat objednateli aktuální verzi komentovaných zdrojových kódů, včetně přípravných 
koncepčních materiálů v elektronické i tištěné formě, a to v takovém rozsahu a podobě, 
aby objednatel sám, nebo prostřednictvím třetí osoby, mohl případně převzít další rozvoj 
takového software vytvořeného na zakázku; 

d) udělení licence nelze ze strany dodavatele vypovědět. Licence se poskytuje bezúplatně; 

e) je-li součástí plnění tzv. standardní či proprietární software, u kterého dodavatel nemůže 
udělit, nebo zajistit objednateli licenci dle předchozích ustanovení, řídí se poskytovaná 
licence licenčními podmínkami dodaného softwarového produktu ale s tím, že objednatel 

má vždy nevýhradní, přenosné, časově a územně neomezené právo užít tento software 
v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 smlouvy.  Objednatel je oprávněn licenci převést na 
třetí osobu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že za standardní software 
se považuje pouze hypervizor, operační systém, databázový software, zálohový software, 
dohledový software a software pro rozpoznávání videa a analýzu obličejů, který nebyl 
vytvořen pro účely této Smlouvy; 

f) Objednatel nemá povinnost licenci využít. 

https://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


Stránka 7 z 13 

 

IX. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob stanovených zákonem, touto smlouvou nebo jimi pověřených zástupců. Tyto osoby 
koordinují činnost obou smluvních stran v rámci plnění této smlouvy, zastupují zájmy svého 
zmocnitele, přijímají požadovaná rozhodnutí nebo zajištují bezodkladné přijetí příslušných 
opatření a zajišťují vzájemnou komunikaci smluvních stran: 

za dodavatele:    

za objednatele:   

Další osoby oprávněné jednat ve věcech plnění poskytovaného dle této smlouvy, včetně práva 
podepsat závěrečný akceptační protokol jsou kromě zástupců smluvních stran uvedených 
v záhlaví této smlouvy:  

za dodavatele:    

za objednatele:   

9.2 V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, jako 

je e-mail, tel., apod., povinná strana doručí písemné oznámení o této změně druhé smluvní 
straně bez zbytečného odkladu.   

 

X. OBECNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo 

s pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je povinen upozornit objednatele na případnou 
nevhodnost jeho pokynů. 

10.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodavatel odpovídá objednateli za újmu majetkovou 

i za újmu nemajetkovou.  

10.3 Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při 
plnění smlouvy k omezení činností nebo ohrožení chodu objednatele, zejména pak ve vztahu 
k jím používaným produktům, zařízení, programovému vybavení a prostředí. 

10.4 Dodavatel je povinen upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo (pokud je 
nelze zcela vyloučit) v maximální možné míře sníží. Jde-li o zamezení vzniku škod 
nezapříčiněných dodavatelem, má dodavatel právo na úhradu nezbytných a účelně 
vynaložených nákladů odsouhlasených předem objednatelem. 

10.5 Dodavatel je povinen upozornit objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění smlouvy 
nezbytné a neprodleně oznámit písemnou formou objednateli překážky, které mu brání v plnění 
předmětu smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

10.6 Smluvní strany se dále zavazují sdělit či poskytnout bez zbytečného odkladu druhé straně 
veškeré nezbytné přístupy k věcným i technickým informacím, kterých je nezbytně zapotřebí 
k provedení řádného plnění ze strany dodavatele. 

10.7 Dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle této smlouvy mít v platnosti veškerá oprávnění, 
licence a certifikáty ke všem činnostem dle této smlouvy. 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  



Stránka 8 z 13 

11.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu 
této Smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy v plném 
rozsahu. 

11.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně 
jakoukoliv změnu údajů v této smlouvě. 

11.4 Dodavatel není oprávněn postoupit a/nebo zastavit jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv 
nároky a pohledávky z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

11.5 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, 
ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.6 Smluvní strany vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

11.7 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

11.8 Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v 
souvislosti s cenou za dílo a požadavky na dílo. 

11.9 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní, 
budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České 
republiky. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ 
sporů vyplývajících z této smlouvy, je soud příslušný dle sídla objednatele. 

11.10 Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

11.11 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy. 

Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“  
Příloha č. 2 – „Specifikace ceny za předmět plnění“  

 

Za objednatele:   Za dodavatele: 

 

 

 

……………………………………….   …

Ministerstvo vnitra – Česká republika   AUROTON COMPUTER, spol. s r.o. 

Zástupce: plk. Mgr. Jiří Stuchlý  Zástupce:  

Funkce: náměstek ředitele  Funkce: obchodní ředitelka, jednatel 
pro vnitřní hranici Ředitelství služby  
cizinecké policie, ředitel projektu ETIAS 

 

 

 

 



Stránka 9 z 13 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Technická specifikace úprav IS OBZOR – příloha NZVZ Úprava systému IS OBZOR pro 
integraci se systémem ETIAS 

Cílem požadavků na úpravu IS OBZOR je implementace Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/1240 ze dne 12. září 2018, kterým se zřizuje Evropský systém pro 
cestovní informace a povolení (ETIAS) a kterým se mění nařízení (EU) č. 1077/2011, (EU) 
č. 515/2014, (EU) 2016/399, (EU) 2016/1624 a (EU) 2017/2226 (dále jen Nařízení ETIAS) 
v podmínkách stávajícího ICT prostředí Policie, tj. umožnit pro potřeby kontroly na hraničním 
přechodu na vnější schengenské hranici při vstupu na území ČR získání relevantních údajů 
o cestovním povolení příslušníků třetích zemí nepodléhajících vízové povinnosti a ověření 
identity osoby a pravdivosti údajů uvedených v žádosti o cestovní povolení a jeho platnosti. 
Stávající právní základ provozu a využívání IS OBZOR sestává z několika právních aktů EU, 
zákonů ČR a interních aktů řízení: 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/399 ze dne 9. března 2016, kterým 
se stanoví kodex Unie o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský 
hraniční kodex) 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/458 ze dne 15. března 2017, kterým 
se mění nařízení (EU) 2016/399 s ohledem na posílení kontrol na vnějších hranicích za 
použití příslušných databází 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2225 ze dne 30. listopadu 2017, 
kterým se mění nařízení (EU) 2016/399, pokud jde o používání Systému vstupu/výstupu 
(EES) 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 810/2009 ze dne 13. července 2009, o 
kodexu Společenství a o vízech (vízový kodex) 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1155 ze dne 20. června 2019, 
kterým se mění nařízení (ES) č. 810/2009 o kodexu Společenství o vízech (vízový 
kodex) 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2008 ze dne 9. července 2008, o 
Vízovém informačním systému (VIS) a o výměně údajů o krátkodobých vízech mezi 
členskými státy (nařízení o VIS) 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2226 ze dne 30. listopadu 2017, 
kterým se zřizuje Systém vstupu/výstupu (EES) pro registraci údajů o vstupu a výstupu a 
údajů o odepření vstupu, pokud jde o státní příslušníky třetích zemí překračující vnější 
hranice členských států, kterým se stanoví podmínky přístupu do systému EES pro 
účely vymáhání práva a kterým se mění Úmluva k provedení Schengenské dohody a 
nařízení (ES) č. 767/2008 a (EU) č. 1077/2011 

- Zákon č. 326/1999 Sb. ze dne 30. listopadu 1999, o pobytu o pobytu cizinců na území 
České republiky a o změně některých zákonů 

- Zákon č. 191/2016 Sb. ze dne 25. května 2016, o ochraně státních hranic České 
republiky a o změně souvisejících zákonů (zákon o ochraně státních hranic) 

- Zákon č. 329/1999 Sb. ze dne 30. listopadu 1999, o cestovních dokladech 

- Zákon č. 49/1997 Sb. ze dne 6. března 1999, o civilním letectví 
- Pokyn ředitele Ředitelství služby cizinecké policie č. 11/2019 ze dne 26. února 2019, o 

hraniční kontrole a zajišťování ochrany civilního letectví na mezinárodních letištích 

Obecně lze specifikaci úprav procesu zpracování vstupních dat zasílaných registrovanými 
leteckými dopravci ve formě seznamu cestujících nástroji implementovanými v IS OBZOR 
popsat jako rozšíření standardní lustrace a vyhledávání v určených evidencích (IS PČR), jak 



Stránka 10 z 13 

 

stanoví např. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/399 (Schengenský hraniční 
kodex), přičemž nyní nově, na základě článků 47 (ověření na vnější hranici) a 49 (kontrola 

splnění podmínek pro vstup na území členských států) Nařízení ETIAS, o vyhledávání a 
ztotožnění záznamu v centrálním systému ETIAS, včetně funkcionalit nezbytných pro další 
zpracování těchto informací. 
Úpravy IS OBZOR budou realizovány souběžně s implementací Nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2017/2226 ze dne 30. listopadu 2017, kterým se zřizuje Systém 
vstupu/výstupu (dále jen „EES“) pro registraci údajů o vstupu a výstupu a údajů o odepření 
vstupu, pokud jde o státní příslušníky třetích zemí překračující vnější hranice členských 
států, kterým se stanoví podmínky přístupu do systému EES pro účely vymáhání práva a 
kterým se mění Úmluva k provedení Schengenské dohody a nařízení (ES) č. 767/2008 a 
(EU) č. 1077/2011, na kterou projekt ETIAS bezprostředně navazuje a proto bude nutné 
požadované úpravy harmonizovat i s projektem EES, potažmo s projektem Interoperability. 

 

Dotazovací nástroje IS OBZOR budou takto rozšířeny o volání a konzumaci příslušných 
služeb rozhraní národního systému interoperability (NS IO). 
Úpravy IS OBZOR musí umožnit konečnému uživateli přístup k informacím vráceným 
systémem ETIAS, týkajících se zejména existence a platnosti cestovního povolení, tj. 
zobrazení (viz čl. 47 odst. 2 Nařízení ETIAS): 

- údajů o tom, zda dotčená osoba má, či nemá platné cestovní povolení, a v případě 
cestovního povolení s omezenou územní platností vydaného podle článku 44 údaje 
o členském státě či členských státech, pro které je platné; 

- jakéhokoli označení připojeného k cestovnímu povolení podle čl. 36 odst. 2 a 3; 
- toho, zda platnost cestovního povolení skončí během následujících 90 dnů a jaká je 

zbývající doba platnosti. 

Další informace vracené centrálním systémem v případě nalezení shody: 
- další doplňující informace k označení včetně odůvodnění jakéhokoli označení 

připojeného k cestovnímu povolení podle čl. 36 odst. 2 a 3 Nařízení ETIAS, 

- příjmení a jméno (jména), adresa bydliště, e-mailová adresa a, je-li k dispozici, 
telefonní číslo osoby vykonávající rodičovskou odpovědnost nebo poručníka či 
opatrovníka žadatele - u nezletilých osob (čl. 17 odst. 2 písm. k) Nařízení ETIAS), 

- pokud žadatel uplatňuje status rodinného příslušníka podle čl. 2 odst. 1 písm. c) 
Nařízení ETIAS (viz čl. 17 odst. 2 písm. l) Nařízení ETIAS) 
o jeho status jako rodinného příslušníka, 
o příjmení, jméno (jména), datum narození, místo narození, země narození, 

současná státní příslušnost, adresa bydliště, e-mailová adresa a, je-li 
k dispozici, telefonní číslo rodinného příslušníka, s nímž má žadatel rodinné 
vazby 

o jeho rodinné vazby s uvedeným rodinným příslušníkem v souladu s čl. 2 odst. 2 
směrnice 2004/38/ES 

U zobrazených informací by mělo být možné vyvolat informační okno s textovou/metodickou 
nápovědou možného/stanoveného dalšího postupu/činnosti pohraničního orgánu.  
Další detaily položkové skladby poskytované rozhraním CS ETIAS stanovuje aktuální verze 
ICD zpracovaná agenturou eu-Lisa. 

Plné znění aktualizovaného Nařízení ETIAS (viz výše) je uvedeno na: 
TEXT v úplném znění: 32018R1240 — CS — 03.08.2021 (europa.eu) 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R1240-20210803&qid=1661247577550&from=EN


Stránka 11 z 13 

 

IS OBZOR je provozován na serverech v lokalitě Inspektorátu cizinecké policie Praha – 

Ruzyně a je nezastupitelným nástrojem nepřetržitého a plynulého odbavovacího procesu na 
mezinárodních letištích ČR a poskytuje provozní služby požadované EU pro informační 
systémy zabezpečující ochranu Schengenského prostoru. IS OBZOR využívá MS SQL 
databází a Provoz a správu zabezpečuje Ředitelství služby cizinecké policie. 

Úpravy IS OBZOR v žádném případě nesmí narušit nebo ohrozit žádnou z rolí, které tento 
systém plní v rámci komplexu bezpečnostních nástrojů policie ČR při ochraně vnější hranice 
zemí schengenského prostoru a při kontrole vstupu na území České republiky prováděné na 
mezinárodních letištích. Z toho důvodu nesmí být ohrožena funkčnost a spolehlivost 
systému, která je v současné době nastavena na hodnotu dostupnosti 99,5%. S tím souvisí i 
kategorizace nastavení doby opravy a odstranění vad, resp. chyb systému vymezených ve 
třech  základních kategoriích A, B a C viz dále.  
Popis změn v IS OBZOR 

Změny v IS OBZOR musí být realizovány v souladu s platnou architekturou systému 

Úpravy v serverové části 
o Úpravy DB struktur a aplikační logiky serverové části 
o Rozhraní s NS IO 
o Podpora pro audit  
o Podpora pro logování operací souvisejících s ETIAS 

Změny v administraci a nastavení 
o Nová statistika z pohledu procesu ETIAS v IS OBZOR 
o Administrace propojení na službu Serveru HK NS EES pro jednotlivé instance 
o Centrální správa parametrů procesu ETIAS a jejich aplikace na lokálních 

instancích IS OBZOR 

Kategorie vad dle závažnosti dopadu na provoz systému a doby opravy 

Za vadu nebo incident je považována jakákoliv událost, která narušuje nebo by mohla 
narušit funkčnost dodávaného nebo dodaného plnění. Tyto události jsou reprezentovány 
servisním záznamem se stanovenou závažností. Za incident se nepovažuje porucha 
způsobená vyšší mocí, tj. živelnou pohromou, válečným konfliktem nebo teroristickým 
útokem anebo jinými podobnými událostmi, jež nastaly nezávisle na vůli Dodavatele a brání 
mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by Dodavatel tuto 
překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídal. O kategorizaci vady rozhoduje Zadavatel. 
Pro účely Akceptačních řízení a potřeby záruky jsou definovány následující kategorie Vad: 
1) Vada kategorie A – podstatná vada, která: 

- způsobuje, že systém neposkytuje některou z kritických funkcionalit systému (systém 
nesplňuje účel, pro který byl vytvořen, nebo uživatelé mohou používat všechny 
používané funkcionality, nebo zpracováním dat není naplňována legislativa relevantní 
pro OBZOR a ETIAS), 

- činí zcela nefunkčním některou z komponent systému OBZOR a znemožňuje 
provedení požadovaných akceptačních testů nebo jinou akceptační proceduru, 

- způsobuje, že systém vykazuje nepřiměřeně dlouhé odezvy, 
- způsobí nefunkční službu Helpdesk, pokud není zajištěn náhradní způsob hlášení 

chyb, 
- nebo systém vykazuje nedostatek, kdy implementační projekt zjevně neobsahuje 

části sjednané Smlouvou nebo zadávací dokumentací, či zcela chybí podstatná část 
řešení; 

2) Vada kategorie B – méně závažná vada, která: 



Stránka 12 z 13 

 

- způsobuje, že je systém schopen omezeného provozu nebo neposkytuje některou z 
nekritických funkcionalit (systém splňuje účel, pro který byl vytvořen; uživatelé mohou 
používat všechny používané funkcionality; zpracováním dat je naplňována legislativa 
relevantní pro OBZOR a ETIAS) 

- způsobuje, že některá z funkcionalit systému není plně činná nebo ztěžuje užívání u 
některého koncového uživatele, avšak tento stav má jen zanedbatelné dopady na 
provoz u Zadavatele, 

- způsobí nefunkční službu Helpdesk, pokud je zajištěn náhradní způsob hlášení chyb. 
3) Vada kategorie C  

- jsou ostatní vady/incidenty, které nespadají do kategorie A ani B. 
Doby reakce na nahlášenou vadu a její odstranění: 
Vada A – oprava do 8h s odezvou do 2h 

Vada B – oprava do 72h s odezvou do 24h 

Vada C – oprava do 30 dnů s odezvou do 5 pracovních dnů 

Požadavky na dodavatele úprav - požadované činnosti: 
- provoz Helpdesku (SPoC), 
- reakce na nahlášené chyby, problémy a požadavky (viz výše), 
- analytická podpora řešení problémů zadaných do Helpdesku, 
- oprava chyb. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JID: PCR99ETRpo43193763 
Č.j.: PPR-16415-23/ČJ-2023-990656 

 
 
 

 

 

 

Příloha č. 2 – Specifikace ceny za předmět plnění 

 

Úpravy na straně systému OBZOR  MD  Jedn. cena  bez DPH  Cena celkem bez DPH  Cena celkem s DPH  

Analýza a funkční desingn, práce architekta 15   10 000 Kč  150 000 Kč   181 500 Kč  
 

Implementace 32 10 000 Kč  320 000 Kč   387 200 Kč  
 

Testování 12 10 000 Kč  120 000 Kč   145 200 Kč  
 

Projektopvý management 15 10 000 Kč  150 000 Kč   181 500 Kč  
 

Aktualizace dokumentace 5 10 000 Kč  50 000 Kč   60 500 Kč  
 

Roll-out/Tranziční období pro + Přizpůsobování 
rozhraní změnám ICD ETIAS jak je požadováno 

10 
10 000 Kč 

 100 000 Kč  121 000 Kč  
 

Celkem  89  890 000 Kč  1 076 900 Kč  
 


